triosū nomē mōchi assumētes me? dirigatur sermo
Qui hacten? vicis fuistis. nūc vntibus. hacten? vni?
nūc solidis occupam? Deniq; stabatis ī mūdo quasi
tūces et incole toti in tēnarū amōe submersi. nūc
at vos viatores agnoscētes. cepistis vos gerē pēgrinos in
tis. Et de timore seruili si quis ī vobis tūc erat quo pān?
tores iudiciū dei metuēbatis? ad dīctōem timorē dīctō?
nis et reuerēte qd' declarat religiōis elcō. vos ad deū ce?
atores et redēptores vīm laudabilū? cōuertistis Ad vos
igit? libellus iste dirigitur? in qbz tm̄ dīna grā valuit
q' fugistis carnē mundū et diabolu? q' tria mors s? et
deū sequimur p'cōm et filiū et spm̄ s'cōm que tria vīa sūt
Itaq; relicto mūdo deū et deo s'cōm ī quibz cōsistit oīm su?
tura mortaliū īmortalis bātudo desiderātes. vos religi?
oni optio consilio et vinculo pene nācō dīrecti tradidist?
Cathena qdē est qua rōnalis creatūa suo creatori desi?
derosa cōiūgit? ut se mūdo subtrahat? statūq; p'fctōis et
religiōis dignitate p'fctōis in dies magis atq; mag?
p'ficiēs in illā p'fctōez redigat? p' grām. q' illi sūmo et
ineffabili bono in qd' oīa tendūt. īmeritabilis et atue
glorie p'ticeps religat? a qua religatiōe id ē p'fctō nō so?
lū iteratā ligatiōe vocabulū istud credi p't nō irōna?
biliter dndisse. O vere vinculū. o p'ciosa cathena. o salu?
tare l. ligamē. o funicul? triplex? p' mare. p' tras. m?
ignes et gladios et quēcūq; p'ricula exogitai valdē
expetendū Videam? si placet an v' funicul? triplex
sit hec de q' loqmur et quā sequimur mūdi a cōtagione
modis oībz crypta religio Triplex in fallor cōsecratiōe
voti toa? religiōis p'fctio cōtinet? sicut iuxta aposto

si dicitur. quod in mundo est de tribz vnu est: scz concupiscentia
 carnis aut oculoꝝ a supbia vite **Concupiscentie** qdē car-
 nis. cōtinēte votū opponit **Concupiscentia** vō oculoꝝ que
 pfecto pōllentis auaricie ē illa felix et lauplex electio
 Hauptatis qua ppter deū cūcta dimittunt. q̄ et sic in via
 nos vacuos reddit q̄ pleniores veniam⁹ ad p̄iaz. sic te-
 poralibz eruit q̄ induit nos eternis. noscūt cōmponi
Supbie at vite q̄s nescit obia abnegandēz. p̄ie volūtatē
 et illā difficalē obie sponsioꝝ: **¶** felice qui te cognoscit
 religioꝝ q̄ cognitā amplectit. et aplexā constantē p̄sequit
 vsq̄ in finē **¶** via ne dū parū nota s̄ pauca: via q̄dem
 acta ardua et laboriosa deducēs tū in p̄iam: via quidē
 difficalis s̄ virtutē. vita mortalū sed ad immortalia: via
 sollicitudis s̄ ad metā p̄ducēs trāquilluat: et qd̄ dulcissi-
 mū est via p̄ abrupta s̄m dirigēs ad amena spacia para-
 disti **¶** Tu stat⁹ p̄fctōis. licet nō s̄ collatio p̄fctōꝝ: tu scola ve-
 titatis. viaozū expultrix. regula moꝝ et cultiua virtutū
¶ Tu custos pudicie. doctriā obie: mē honestatis. mgra
 sobrietatis **¶** Tu vitrix insolentie. supatix ianis glorie:
 fugax elatiois sedatrix cōtenuoꝝ **¶** Tu p̄cepta iubēs. ad
 cōsilia obligas: auges mēta agguas delicta: et qd̄ sup oia
 maxmū est tu sola cū caritate vinculū es quo dō cōiugi-
 mur et vnimur **¶** Quippe in polio li. 8. ca. 20 scribit sic
¶ Firmiter tene q̄ nulla vita fidelior. nulla simplici⁹ et
 nulla felicior q̄ eozū q̄ in claustris hūili⁹ degūt sua ab-
 lectioē gaudentes. obediētes p̄latis suis in oī subiectioē
 et reuerētia: nec appetētes sub obie noīe p̄dīatū. aut
 vagādi a orandi licentiā: vasa sua possidētes in stifica-
 tioē et honore. p̄stolantes in silencio et paciētia saluta-
 re dei: a detractioē et nimirē alieni. excipiētes ab ore

dm̄ in q̄ere verbū quod saluare p̄t aīas suas: grata mis-
cētes tū deo colloquias: et q̄i terrestres āgeli s̄t toa? mūda-
ne p̄turbatiois ignari. Qui vō ad explendas n̄ates egre-
diuntur hūilit̄ et in eis fidelit̄ v̄sant̄: et si nō securiore ā
plane vtiliore exercēt vitā. maria tū laude digna s̄t et re-
uerētia. Verū p̄pter dissolutioē et iōrdinatā vitā q̄run-
dā religiosorū. vere religiois gloria nō minuit̄. Nam
religio in h̄is q̄ eā intrātes p̄fiteretur votis a dō vero
adeo probatā consistit: vt nulli? rep̄hensiois aculeos
reformidet. Siq̄dē carthusien̄ q̄i incētue carnis terū-
phatores p̄cipuū vbiq̄ clarescūt. Lysterficiū b̄i Guiditi
quē oīm iustorū spū pleniū fuisse constat. precepta et
vestigia sepius ad vnguē. Monuacēy religiois formā
multis puīcīs tradiderūt. Heremite q̄ solitudinē
saluatoris et filios p̄pharū institutiois sue h̄nt aucto-
res. fr̄es tēpli machabeorū exemplo ponūt aīas p̄o-
fābz suis. In h̄is tū oībz fideles iuenuūt et rep̄b̄i: nec
ob id religiois et p̄fessiois veritas deformat̄. Que eī
p̄fessio ē aut quētūq̄ vnaq̄ fuisse legit̄: in qua macu-
la nō utrepserit. Angelū apostatā legit̄: in p̄mis
fābz p̄tādū. p̄pham rep̄b̄i. ap̄lm. p̄ditore. discipulo
xp̄i p̄fidos: nec tū corruptit puritas p̄sistentiū āgelorū
ā mun̄sa est soactas iūce diligentū s̄m. ā p̄fessio
grā est in elc̄is culpabilis. ā apostolat̄ in fidelibz. cō-
tēptibilis. ā via claustralis p̄ varias dissolutioēs ab-
errantiū et secularū et carit̄ v̄uentū est diffamūs.
Ad religioem q̄ cōfugiendū est mis̄is mortalibz. ā p̄-
mūdi corrupentis illerebras iūcedēs abierūt. accipi
carnali portioē substātie ī regnōz longinquā: et a dō

longe scūs est incolat̄ eorū. Cogita q̄ se imolauit ī cruce
 xp̄us: ut redemptos suos p̄ioso sanguīe morte suscep̄t
 saluaret. Immolem⁹ q̄ nos ip̄os: ut saluem⁹ in religione
 Ara q̄dem maria et st̄iffia hoc ē sp̄s cū veneratioe nōian
 da religio: in q̄ nō terrenas fruges sicut agricola rep
 datus cayn offerim⁹: s̄ sicut ouiu⁹ pastor abel elarū
 p̄inogenita gregū et de ip̄oz adipibz imolam⁹. Quid
 est at̄ terre fruges offerre: nisi deo de terrenis opibz vel
 le placere. Quid est pastore esse: nū sens⁹ uros quos cū
 bestijs cōs hēm⁹ pastorale curā assumētes regē et nō
 bestialiter vagētur cōhibere. Nā sacrificiū dō sp̄s cōe
 bulat⁹: cor contritū et hūiliatū nō despiciet d̄s. Sacri
 ficiū q̄dem abel figura religiois est. Nā sicut ī illo cey
 oim p̄ncipi dō ex p̄inogenitis ouiu⁹ et ip̄oz adipibz im
 molat̄. hoc est p̄mi mentū mot⁹ cōseruatur: ita sacra
 religioez p̄fessi deo p̄mos mētis et vltiores sensū suo
 tū affcūs et voluntate abdicātes offerūt et submitūt.
 Et qm̄ nō q̄ incipit s̄ q̄ p̄seuerauit coronā accipiet: ca
 uendū est ne p̄ imolande religiois ingressū. ne p̄ il
 lā obligatoriā st̄iffimū votū emissioez egrediam⁹ foras
 ī agrū hoc est ad secularia redeam⁹: ne īsurgat ī nos
 diab⁹ figura cayn et interficiat nos. Qui eī ī agro
 fuerit id ē mūdi negotijs dedit⁹. gladio iux̄ p̄pheticū
 oraculū moriet⁹. Nā religio mūda et imaculata ap̄d
 deū hoc ē: imaculatū se custodire ab hoc st̄ilo. Quis at̄
 infecto mūdo p̄t adherē. qd̄ mūdo et sine macula con
 seruetur. Res magni discriminis est ignominia st̄ili
 sub religiois habitu artūferre: ī pietate sub pietatē
 umbraculo. et antixpm̄ sub xpi vestibz occultare. Et

te seducat hostis mūdoꝝ hostis diabolꝝ. hostis caro. **H**actenus
nō fueras dei eo q̄ tue volūtatis dñm amissas p̄
mo apud deū abdicationē volūtaria recodidisti. **L**uce q̄ q̄
tūc illā sine deo et vitarij eiꝝ h̄ est plati tui licētia ad a
liquid faciendū deflexeis? rapine et sacrilegij reꝝ costum
eris. **T**u at sine dō voluntate flectum? tū enī ad illicita
declinam? et si cōtra vota limites nobis aliqd̄ idulgēti
Noli nos ymo te decipē noli. **S**i mundū et imaculatū
intra cordis tui penetralia te nō seruas et p̄ p̄cis tuis
gemitꝝ cōtinuos nō fundis. tū albas vestes uidet. **S**is
ypocrita q̄dem es et noīe tñ asteraciensis. **S**i ad mūdū
etiā sola mēte reuertēis. apostata es. **S**i extra obiaꝝ dei
et regule vel plati q̄dāqꝝ opus etiā bonū feceris? tū h̄ ref
sor es. **V**ertū nāqꝝ fuit tibi ex statutis nris in ip̄o p̄fessionis
tue dieꝝ q̄ noua? p̄fessioē sc̄a ita se ab oibꝝ q̄ mūdi s̄ in
telligat alienū. ut nulliꝝ p̄orsus rei, nec suūp̄ sine po
tis h̄eat licētia p̄tate. **L**icet ei multa et diuersa sūt que ob
seruam? vno tñ et solo obic̄ bono cūta nobis fructuosa
speram? **D**ebes ergo cautiss̄e attendē ne deo mētralis tui
te vendidisti p̄ter regnū celozū? sicut dñm est sup̄. **S**p̄ ergo
nu dilc̄e fili verset an̄ mētis oculos dies illa p̄fessiois tue.
qua te mūdo morēs an̄ altare q̄ mortuū pro b̄ndictionē
suscipēda p̄tendisti. **R**ecordare uigiter obligatiōis tue q̄
rographū et verba illa formata ac etiā forte manu p̄p̄a
scripta? q̄bꝝ te oīpotenti deo solēni voto pie atqꝝ h̄uilit̄
dedicasti. **D**e te felice ni mōche si postqꝝ ad aratruū manuz
posuisti. te nō conūtatis retro? si salutē aīe tue ymo aīas
tuā in dei platiqꝝ tui obiaꝝ cōtinebis. **R**ecordare inqꝝ illā di
em in q̄ de p̄fundis clamasti ad dñm: et aīas tuā apud

terrena detentā in salutis eterne premiū ad suppos tuo
casti. Semel dō cōsecrat⁹ es: sacrilegiū erit si te iterū con
uertaris ad terrena. Tunc creditoꝝ tuū cui te indolu
bit⁹ obligasti: tunc dñm cui volūtatis tue dominū
tradidisti. Tunc q̄dem dñm. et iquire q̄ hūplacata s̄ illi
Quid eī sibi placeat sapiēs amonet et p̄p̄a confirmat
Inq̄t eī ille. Si q̄d vouisti deo nō moreris reddē. dissolu
eī ei infidelis et stulta p̄missio. Reddet ut iubet ap̄tus
vñ⁹ quisq̄ prout destinauit in corde suo. nō ex tristitia
ā n̄cates hilare eī datorē diligit de⁹. Quod si dedit ti
dī dñs. dabit eī si voles: et voti nō peniteat tui. si nō
in n̄catis tristitia s̄ in leticia volūtatis. p̄missa p̄solua
nō tricesimū de tuū semis hoc ē voti largitate fructū.
nō sexagesimū solū. quoz ille simplici xp̄ianus. iste
vero clericus resuat. s̄ centesimū altissime p̄fectionis ac
cipies fructū q̄ cōsumatissimis cōpetu religiosi. Tu eī
teipm. volūtate tuā et opa tua deo religioem ingre
dies dedicaſti. Hoc ē v̄ sacrificiū iusticie q̄ edificā
tis mutis isrlm dñs acceptat: tū tot⁹ hō tot⁹ reddi
tur dō creatori. Hoc v̄ holocaustū id ē totū m̄sū.
in quo totū q̄ sum⁹ et possum⁹ deo cōmittun⁹ et
nichil relinquin⁹ in n̄cā p̄tate. Hoc nō faciū q̄ sine
voto opa offerū: et ob hoc ap̄d dī benignitate nō ē
dignū ip̄os tantūde q̄tū votis obnoxios p̄mereri.
Quis pl⁹ gr̄e p̄meret. an q̄ solū fruct⁹ arboris supple
supiori donaret q̄ ad illoy p̄statioēz nisi q̄ntū sibi p̄la
tucit nō teneat: an q̄ arbore donat et fruct⁹ tali cōdia
one q̄ etiā post donatioēz neq̄at reuocare. Remuni
dubū illi q̄ plus donauit plus mereri. Plus enī
laugu⁹ qui fruct⁹ et arbore q̄ si solū fruct⁹ exhibeat.

longeque plus quam taliter in perpetuum donat quod retractare non
possit. quod qui taliter prestat quod ulterius si non velit. ipse
valeat non prestare. Subiugamus ergo religioni voluntatem ar-
bitrium letanter et totaliter deo suoque vicario placato. ut obe-
diētes eidem quicquid sciamus opening: ac ut bonitate sua ad
preparatum regnum celorum nos non actores sed sola instrumenta
honorum que facere dicuntur acceptando gratuite producat. Et
felice contractum. o vobis fructuose permutationis auctoritate
Religione voluntates nostras quibus sola mortalia offendere
tua et damnata opera possumus deo concedimus: ut coexisten-
te nobis deo vitalia meritoria et deum placata faciamus.
Verum quantum nobis minus videtur arbitrium: tamen nostris operibus vi-
te accumulatur et meriti. **E**xemplum habemus in **S**uffia vidu-
a **E**lisabeth. que predicta omnia scilicet consentiente marito eadem vita et
religione percipit scilicet magistri **C**onradi obsequio adeo se subiecit. ut
quicquid ille preceperit ipsa cum reuerentia et multo gaudio ad-
impleret: ut ex hoc et obsequio preceperit meritum. et deum salua-
toris que factus est obediens usque ad mortem imitaretur exemplum
Magistri autem predicti sepe sibi molestia et contraria imponebat: et
quos apostolus diligere videbat ab eius consortio sepebat: ut eius
voluntates frangeret et ipsa suum affectum totaliter in deum di-
rigeret. **S**ed in hijs omnibus iuuebat velox ad obsequium: et con-
stantis ad pacem. **S**ed quoniam hec disputatio de mundi fallaci-
tate et laude religionis me longum quam arbitrabar apposi-
to tractatu: enarrando ipsius obsequio sancti fratris prosequatur quantum
dederit operis de: tui honor et gloria in secula seculorum. Amen.

Dominus itaque fructus obsequii virtus est: quod pacem datur
religioso conseruat. Qui enim minus est obediens frater
sed turbatores: quod non est proprium ad multa que sibi imponuntur:
ad que si esset promptus non turbaret sed pacem haberet. **I**dem dicitur

p̄m̄ 13^o Qui timet preceptū in pace versabū. Volus quippe
 obediēs est: q̄ cū timore preceptū sui p̄lati recipi. Sic itelli
 go q̄ gloriosorū vereq; fidei et terre p̄ncipū. aliter seruo
 dñs cūlibz obedire p̄ oīa. aliter vō subditos cē in oī tūre
 dñs precepit: illud aduāes vt hoc nō tm̄ bonis ac mode
 sus exhibeat s; etiā discolis. Neq; cū de dño seruū iudi
 care decet: s; mores ei⁹ qualescūq; p̄ferre. Quo cū imiti
 or dñs aut p̄latus ā elacior: deoq; acceptior obīa et pa
 nētia subditi seu serui est. Vñ poeta laureat⁹ 2^o li^o de re
 medijs vtriusq; fortune. dolori cōquerētī de duricia et p
 uersitate p̄latoy seu dñoy. tñdet cō nulla re meli⁹ q̄
 dilaxē et obsequio molliētur: s; duri p̄lati: et fortass̄ adeo
 vt qd̄ obedientibz accidit. in tibi vēniam libertas et pay
 vñ te seruū luges ā subiectū. Deū dolori cōquerētī et
 dicēti unpius et difficilis ē dñs seu p̄lati: tñdz nō
 sine cū illi in sorte obuēnisse tenū in aīo tuo p̄ce. 2^o
 qd̄ g^o iubet q̄ius difficillim̄ s; honestū: deū ip̄m iube
 re cōditio. Sic g^o per oīa p̄latus obediāt subditi: si
 iusta precipiūt. Pro difficultas retrahat: nō labor
 nō negata p̄mia: nō utrogata supplicia. Vñ ap̄ls cū
 seruos p̄ oīa dñs obedire p̄cepisset sub audis. dum
 mō iusticia atq; inhonestas absit: addidit. Non 2^o
 oculū seruiētes q̄i hoībz placere cupiētes: s; in sim
 plicitate cordis timētes deū. Hec ille. 2^o Bido atq;
 rit obīa religioso grām maiorū suorū. Vñ aut ei silla
 sa undifferēs est multū accepta vsicatoribz. qz p̄nt
 de ea face qd̄ volūt siue breuē vel longā: ita et vere
 obediēs p̄lato suo accept⁹ est: qz p̄t de eo face qd̄ vult
Exemplū hēm̄ in vitasp̄m de abbate siluano. R.